

ООО "GOLD ARX DESIGN"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ,

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ
САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

КНИГА

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

3471836.

7183819

САМАРКАНД - 2021 г

ООО "GOLD ARX DESIGN"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ..

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ
САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

КНИГА

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

**Директор
ООО "GOLD ARX DESIGN"**



Мамазияев А.

САМАРКАНД - 2021 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫККОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

Основанием для расчета стоимости объекта являются дефектный акт утвержденным

Стоимость строительства объекта рассчитана ресурсным методом, основанном на кулькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы, на основании
Постановления Кабинета Министров РУз от 11 июня 2003 г. № 261

"О переходе на договорные цены при реализации и инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и

Приказа Госкомархитектстроя РУз от 10 декабря 2003 г. № 70, об утверждении

"Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах, для использования их организациями Заказчиков и Подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек"

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан,

взяты из "Каталога на материально-технические ресурсы" за период **3-го квартала 2021 г.**

Цены на материалы, оборудование и мебель, отсутствующие в "Каталоге на материально-технические ресурсы", согласованы с Заказчиком.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) принята согласно справки Управления Статистики Самаркандской области

СОСТАВИЛ



РЕКОМЕНДУЕМАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ .

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ
САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (ВСЕГО), СУМ
1	2	5
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	16 639 956
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	13 682 406
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	50 120
5	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	30 372 482
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -18,11%	5 500 456
7	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА	35 872 938
8	НДС - 15%	5 380 941
7	ИТОГО	41 253 879

ГИП:



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на единицу измерения	проектным
1	2	3	4	5
1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ	100ШТ		3,4600
2	СВЕТИЛЬНИКИ LED 12 ВТ	ШТ		266,0000
3	СВЕТИЛЬНИКИ LED 18 ВТ	ШТ		80,0000
4	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М		2,5000
5	КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М		2,5000
6	КАБЕЛЬ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2Х2,5ММ2	М		250,0000
7	СМЕНА: РОЗЕТОК	100ШТ		0,3500
8	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ		0,3600
9	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ	М		250,0000

ГИП



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
(локальная ресурсная смета)

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в базисном уровне	
1	2	3	4	на.ед.изм.	общая
				5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	735,229	18609,72	13 682 406
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:		СУМ			13 682 406
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,3018	18892	5 702
4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,625	71069	44 418
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:		СУМ			50 120
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
5	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	6,25	10000	62 500
6	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	11,25	3500	39 375
7	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0175	10434782,61	182 609
8	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0275	4780900	131 475
9	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,001625	15000000	24 375
10	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	36	16800	604 800
11	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	61	1500	91 500
12	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0051	50000	255
13	СКОБЫ	10ШТ	41,25	500	20 625
14	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	35	19500	682 500
15	ЛЕНТА К226	100М	0,075	65000	4 875
16	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	11,25	1000	11 250
17	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	85	420	35 700
18	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	2,075	5000	10 375
19	КАБЕЛЬ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X2,5ММ2	М	250	9105	2 276 250
20	СВЕТИЛЬНИКИ LED 12 ВТ	ШТ	266	28 609	7 609 994
21	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ	М	250	4800	1 200 000
22	СВЕТИЛЬНИКИ LED 18 ВТ	ШТ	80	35 739	2 859 120
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:		СУМ			15 847 577
ТРАНСПОРНЫЕ РАСХОДЫ		СУМ			792379
ИТОГО		СУМ			16 639 956
ВСЕГО					30 372 482

ГИП:



"УТВЕРЖДАЮ"

_____ г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

- 1 _____
- 2 _____
- 3 _____
- 4 _____

произвели визуальный осмотр и составили настоящий акт на предмет определения состава работ по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование стройки)

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ	100ШТ	3,4600
2	СВЕТИЛЬНИКИ LED 12 ВТ	ШТ	266,0000
3	СВЕТИЛЬНИКИ LED 18 ВТ	ШТ	80,0000
4	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М	2,5000
5	КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	2,5000
6	КАБЕЛЬ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2Х2,5ММ2	М	250,0000
7	СМЕНА: РОЗЕТОК	100ШТ	0,3500
8	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ	0,3600
9	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ	М	250,0000

ПОДПИСИ



202__ г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, являющиеся в составе:

1
2
3
4

произвели визуальный осмотр и составили настоящий акт на предмет определения состава работ по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ №35 В В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование стройки)

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ	100ШТ	3,4600
2	СВЕТИЛЬНИКИ LED 12 ВТ	ШТ	266,0000
3	СВЕТИЛЬНИКИ LED 18 ВТ	ШТ	80,0000
4	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М	2,5000
5	КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	2,5000
6	КАБЕЛЬ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2Х2,5ММ2	М	250,0000
7	СМЕНА: РОЗЕТОК	100ШТ	0,3500
8	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ	0,3600
9	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ	М	250,0000

ПОДПИСИ